
ZPU.272.1.1.2025
                                        Jaworzno, 25 lutego 2025r.

Wykonawcy, zainteresowani udziałem 
w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego 

dot. postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  pn.:  Wykonanie  robót  budowlanych 
w podziale na 2 zadania: zadanie 1 - „Budowa ronda z ul. Olszewskiego, zjazdy z estakady na 
DK  79  w  Byczynie  poprawa  bezpieczeństwa  na  skrzyżowaniach/zjazdach  na  DK  79 
w Jaworznie”;  zadanie 2 -  Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych polegających na 
wykonaniu drogi rowerowej wzdłuż DK 79 przy ul. Krakowskiej od skrzyżowania z  ul. Hallera do 
skrzyżowania z ul. Karwety.

  Informuję,  iż  do  zamawiającego  wpłynęło  pytanie  dotyczące  postanowień  specyfikacji  
warunków zamówienia  (SWZ).  Na podstawie art.  284 ust.  2  ustawy z  dnia  11 września 
2019r.  Prawo  zamówień  publicznych  (tekst  jedn.  Dz.U.  z  2024r.,  poz.  1320)  (Pzp),  
przekazuję stosowne wyjaśnienia:

Pytanie 1
Załącznik nr 1 do SWZ – branża teletechniczna, pkt.1 – Proszę o podanie ilości muf kablowych 
oraz włókien światłowodowych koniecznych do zrealizowania zadania.
Odpowiedź:
Zgodnie z wymogami sprzętu potrzebnego do skoordynowania dwóch obiektów sygnalizacji 
wraz z monitoringiem. Zastosowano kabel światłowodowy 4J.

Pytanie 2 
Załącznik nr 1 do SWZ – branża teletechniczna, pkt.2 – Proszę o podanie ilości w mb, rodzaju 
KTu czy KT oraz ilości studni kablowych koniecznych do zrealizowania zadania.
Odpowiedź: 
Długość odcinka kanalizacji kablowej do wykonania wynika z geodezyjnej mapy powykonawczej 
stanowiącej załącznik do SWZ. Jest to odcinek nie wykonany w śladzie starodroża DK79. 
Roboty należy wykonać zgodnie z dokuemntacją EKKOM Sp. z o.o.

Pytanie 3
Czy Zamawiający oczekuje wykonania oświetlenia ścieżki rowerowej wzdłuż DK79.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje oświetlenia drogi rowerowej.

Pytanie 4
Proszę o informację, ile gablot aluminiowych powinna posiadać każda wiata?
Odpowiedź:
Odpowiedź zawarta jest w Załączniku nr 2, Część II. Zakres drogowy – infrastruktura, ust. 2. 
Charakterystyka wiat przystankowych.
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Pytanie 5
Czy kosz na śmieci musi być montowany do wiaty?
Odpowiedź: 
Kosz na śmieci będzie montowany obok wiaty.

Pytanie 6
Jak należy rozwiązać sytuację z robotami koordynacyjnymi sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu ulic Olszewskiego i Jana Pawła II, których Zamawiający wymaga w bieżącym 
postępowaniu, skoro w innej części dokumentacji skrzyżowanie ma być przebudowywane na 
rondo bez sygnalizacji?
Odpowiedź:
Koordynacja sygnalizacji świetlnej dotyczy jedynie skrzyżowań DK 79 w rejonie ulicy Hallera i 
ul. Nauczycielskiej.   

Pytanie 7
Proszę o udostępnienie dokumentacji geologicznej oraz uzgodnień branżowych dotyczących 
drogi dla rowerów.
Odpowiedź: 
W załączeniu dokumentacja geologiczna .

Pytanie 8 
Proszę o ujednolicenie zapisów dotyczących konstrukcji drogi dla rowerów – rozbieżne zapisy 
między opisem PFU, a przekrojem.
Odpowiedź:
Obowiązuje zapis z części opisowej PFU.

Pytanie 9
Droga dla rowerów – jaki kolor warstwy ścieralnej preferuje Zamawiający?
Odpowiedź:
Warstwa ścieralna w kolorze czarnym.

Pytanie 10
Proszę o jednoznaczne wskazanie, które sieci uzbrojenia terenu wymagają przebudowy w 
przypadku drogi dla rowerów.
Odpowiedź: 
Początek drogi przechodzi nad istniejącym kablem zasilającym  instalacje oświetleniową ul. 
Podgórskiej, odcinek końcowy przebiega nad wodociągiem śr. 160. W pozostałym przebiegu 
droga rowerowa nie koliduje z istniejącymi sieciami. Szczegółowy wywiad branżowy należy 
wykonać na etapie projektowania.

Pytanie 11
Czy Zamawiający wymaga wykonania nasadzeń przy projektowanej drodze dla rowerów. Jeżeli 
tak, to ze względu na sporą rozbieżność finansową, proszę o doprecyzowanie jakich nasadzeń.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje nasadzeń wzdłuż drogi rowerowej. 
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Pytanie 12
Załącznik nr 2 do SWZ „Wytyczne” – proszę o dokładne wskazanie, ile wiat przystankowych 
należy wycenić. Występują zapisy mówiące o 3szt, a także o 6szt.
Odpowiedź: 
Odpowiedź zawarta jest w Załączniku nr 2, Część II. Zakres drogowy – infrastruktura, pkt. 2.

Pytanie 13
Załącznik nr 1 do SWZ „Roboty niewykonane wg Ekkom…” – branża drogowa pkt 12. Czy wiata 
przystankowa powinna być również wyposażona w tablicę informacyjną?
Odpowiedź: 
Wiata wskazana w Załączniku jest jedną z trzech wiat przewidywanych w całości inwestycji 
(łącznie ze starodrożem), jako jedyna nie będzie wyposażona w tablicę informacji pasażerskiej.

Pytanie 14
Budowa chodnika (zakres PFU) – czy Zamawiający wymaga nasadzeń zastępczych? Jeżeli tak, 
to jakich?
Odpowiedź:
Nasadzenia zastępcze mogą wynikać z decyzji o wycince zieleni uzyskanej na etapie 
projektowania.

Pytanie 15
Rondo przy ul. Olszewskiego – jak długi odcinek kanalizacji deszczowej należy wycenić? W 
dokumentacji, którą zamieścił Zamawiający wygląda jakby plan sytuacyjny był przycięty?
Odpowiedź:
Dokładna długość kanalizacji deszczowej do budowy/przebudowy wynikać będzie z 
dokumentacji projektowej.

Pytanie 16
Proszę o dokładny opis mówiący o tym, jakie elementy uszkodzonych ulic należy wymienić, 
zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 z dn. 13.02.2025.
Odpowiedź:
Zamawiający wycofuje się z zapisu.

Pytanie 17
Czy Zamawiający wymaga minimalnej sztywności obwodowej lub minimalnej wymaganej 
grubości wykładziny renowacyjnej użytej do bezwykopowej renowacji kanalizacji?
Odpowiedź: 
Kanał należy wzmocnić przynajmniej poprzez rękaw o sztywności obwodowej min. SN4. Kanał 
1200 mm koło – odc. 20 mb i 1200 mm jajowy – odc. 100 m. Kanał 800 mm – rękaw SN4 

Pytanie  18
Dotyczy projektowanych postanowień umowy dla zadania 1 (§ 1 pkt 9) oraz dla zadania 2 (§ 1 
pkt  4).  Czy  dokumentacja  dla  obu  zadań  opisująca  przedmiot  umowy  jest  kompletna,  nie 
zawiera błędów i spełnia wymogi nałożone art. 99 ustawy PZP?
Odpowiedź: 
W ocenie Zamawiającego dokumentacja jest kompletna.
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Pytanie 19
Konstrukcja nawierzchni ścieżki rowerowej w opisie PFU różni się od konstrukcji podanej 
w części rysunkowej - którą wersję należy przyjąć jako cenotwórczą?
Odpowiedź:
Właściwe warstwy podane są w części opisowej PFU.

Pytanie 20
W obrębie ścieżki rowerowej w km ok. 0+670 znajduje się baner reklamowy - czy został on 
przewidziany do rozbiórki? Jeżeli tak, czy Zamawiający posiada wszelkie uzgodnienia 
potrzebne do jego rozbiórki i czy należy ją uwzględnić w wycenie? 
Odpowiedź: 
Konstrukcja obiektu reklamowego posadowiona jest na działce sąsiedniej. Zamawiający 
nie przewiduje rozbiórki obiektu.

Pytanie 21 
W związku z przygotowaniem oferty w postępowaniu pn.  „Budowa nowego śladu DK 79 w 
Byczynie  o  długości  około  1300 m wraz z  wiaduktem drogowym o długości  około  166 m”, 
prosimy  o doprecyzowanie lokalizacji tablic E-2a wskazanych w załączniku nr 1 do SWZ.
Obecnie istniejące tablice są tymczasowe i posiadają wymiary 1200 x 500 mm (dokumentacja 
fotograficzna w załączeniu). Zgodnie z dokumentacją projektową, tablice docelowe mają mieć 
wymiar  ok.  2000x3200  i  ok.  2000x4000,  co  uniemożliwia  ich  montaż  w  lokalizacjach 
przewidzianych w załączonym projekcie DOR -kolizja z istniejącymi ekranami akustycznymi i 
brak możliwości uzyskania skrajni drogowej. 
Prosimy  o  potwierdzenie  że  przedmiotem  zamówienia  jest  także  wykonanie  Docelowej 
Organizacji  Ruchu  zgodnie  z  załączonym  Projektem  EKKOM  łącznie  z  konstrukcjami 
wsporczymi (np. bramownice, koszt całości to około 1mln netto)
W związku z powyższym proszę o:
1. Uściślenie  lokalizacji  umożliwiających  prawidłowy  montaż  tablic  E-2a  zgodnie  z 
obowiązującymi przepisami i wytycznymi.
2. Wskazanie rodzaju konstrukcji wsporczej przewidzianej dla ww. oznakowania.
Uzyskanie powyższych informacji pozwoli na właściwe skalkulowanie oferty oraz zapewnienie 
zgodności z wymaganiami Zamawiającego. 
Stan obecny
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Stan projektowany

Odpowiedź: 
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Należy należy zastosować tablice o wymiarach i lokalizacji zgodnych z DOR. Do montażu 
tablic należy zastosować konstrukcję wysięgnikową lub bramową. Projekt DOR wymaga 
aktualizacji i ponownego zatwierdzenia przez Zarządcę drogi, co zgodnie z wytycznymi 
Zamawiającego leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 22  dot. Ronda DK79/ Olszewskiego 
W dokumentacji przetargowej załączono uzgodnienia Wodociągów Jaworzno wraz z rysunkiem 
poglądowym sieci istniejących.
Proszę  o  potwierdzenie  że  przedmiotem  zamówienia  jest  także  przebudowa  lub 
wzmocnienie rękawem istniejącej sieci ogólnospławnej fi 1500 na długości 125m i fi  800 
na długości 20m. Koszt tych robót szacowane są na około 1mln netto.
Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje wzmocnienie kanału 1200 mm koło – odc. 20 mb.,1200 mm 
jajowy – odc. 100 m, 800 mm koło – odc. 20 mb. Należy zastosować rękaw SN4.

Pytanie 23
Proszę o doprecyzowanie, ile skrzyżowań wymaga koordynacji sygnalizacji świetlnych? 
Tak jak w postępowaniu z ubiegłego roku - 7 skrzyżowań? Czy tylko Krakowska-Hallera i 
Krakowska-Nauczycielska?
Odpowiedź: 
Tylko skrzyżowania  Krakowska-Hallera i Krakowska-Nauczycielska (2 szt.).

Pytanie 24
Czy w ramach realizacji zadania nr 2 oprócz nasadzeń zastępczych wynikających z 
pozyskanej decyzji na wycinkę należy zaprojektować jeszcze inną zieleń? W PFU w 
punkcie 2.6. str. 23 istnieje zapis: "Projekt zieleni należy uzgodnić z Zamawiającym. 
Plansza nasadzeń powinna zawierać legendę z nazwami i ilościami materiału 
nasadzeniowego oraz elementów użytych do ściółkowania. Uwaga! W wycenie należy 
przewidzieć osobno wykonanie wycinki i nasadzeń zastępczych"
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wykonania klombów, kwietników i rabat. Należy wykonać 
wyłącznie humusowanie terenu po robotach oraz ewentualne nasadzenia zastępcze.

Pytanie 25  
W PFU wskazane są wymogi dotyczące sadzenia drzew liściastych, krzewów i bylin - 
kolejno w punktach 2.6.4. - 2.6.8., gdzie istnieje zapis o projekcie zieleni: 
"Kwietniki i rabaty należy zakładać na podstawie projektu zieleni opracowanego przez 
Wykonawcę, zawierającego opis sposobu przygotowania gleby, rysunki robocze, wykaz 
roślin, odstępy/rozstaw sadzenia, liczbę roślin na każdą zmianę obsady, sposoby 
pielęgnacji poszczególnych gatunków, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki roślin 
cebulowych, traw ozdobnych, roślin szybko zanikających po kwitnieniu (geofitów), 
natomiast nie ma wskazanego obszaru kwietników i rabat oraz ilości czy typów roślin do 
zaprojektowania. Jaki jest zakres zieleni do zaprojektowania?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wykonania klombów, kwietników i rabat.

Pytanie 26  
Tytuł zadania 2 wskazuje, że zakres budowy ścieżki rowerowej zaczyna się na ul. Karwety 
a kończy na ul. Hallera. Projekt zagospodarowania terenu z PFU wskazuje jednak, że 
ścieżka kończy się na ul. Żukowej. Jaki jest rzeczywisty zakres inwestycji?
Odpowiedź: 
Koniec znajduje się przy ul. Żukowej.
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Pytanie 27  
Czy zamawiający posiada prawo do dysponowania działką 1681/2 obręb Byczyna na cele 
budowlane? 
Odpowiedź: 
W trakcie prac projektowych należy przesunąć oś łuku i ominąć działkę 1681/2.

 upoważnienia Prezydenta Miasta 

Łukasz Kolarczyk

Z-ca Prezydenta Miasta Jaworzna
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